固定資產 25 – 25
長期投資 2,000 (2,000) –
長期遞延開支 5,785 (5,785) –

非流動資產總值 7,810 (7,785) 25

流動負債
應付薪金 – 38 38
其他應付款項 5,363 – 5,363

流動負債總額 5,363 38 5,401

資產淨值 50,000 82,399
資產淨值（約整） 50,000 82,000

來源：盡職審查報告、艾華迪集團、旗艦分析

附錄一  估值報告

– I-11 –

其他應收款項

根據盡職審查報告，由於債務人於估值日期經已清盤，因此其他應收款項人民幣
400,000元不可收回。

應收一名股東金額

根據盡職審查報告，由於一二三已代一名股東就一項私人投資支付款項，因此我
們將人民幣927,418元加入應收該名股東的金額。

應收關連公司金額

根據盡職審查報告，江蘇紅山結欠一二三的金額為人民幣6,100,000元。據　貴公
司表示，該應收關連公司的金額將獲豁免。

存貨

貴公司已委聘獨立物業估值師艾華迪集團（「物業估值師」）對地塊進行估值。根
據該物業估值師，一二三在該項目中持有6幅相鄰的地塊，有關地塊的資料載列於下
表。

地塊資料

地址 江蘇省棗林灣長山村
土地用途 住宅
地盤面積（平方米） 32,437

土地使用權屆滿日 二零八一年四月三日

來源：艾華迪集團

根據盡職審查報告，土地收購成本及開發成本已列入一二三賬目的存貨項目內。
因此，一二三的存貨已根據物業估值師得出的市值人民幣80,290,000元作調整。

長期投資

長期投資指於儀征林之間農業發展有限公司（「儀征林之間」）的股本權益。根據
盡職審查報告，儀征林之間的業務是種植花卉、樹木、蔬菜、銷售水種農作物以及農
業技術開發。

附錄一  估值報告

– I-12 –

儀征林之間的主要資產為應收江蘇紅山的其他應收款項，以及有關紅山體育園內
設施的小型建築物。獨立而言，該等建築物不會對業主帶來任何經濟利益。因此，該
等建築物應無價值。

長期遞延開支

長期遞延開支包括員工成本、折舊、所產生的地稅等。根據盡職審查報告，該等
項目應已支銷而非資本化。

應付薪金

據盡職審查報告表示，經已加入金額為人民幣38,872元的應付薪金。

13. 振浩的經調整資產淨值

於江蘇紅山的股權乃長期投資，是振浩的唯一主要資產。根據江蘇紅山的估值
（在以下章節論述），已對該長期投資作出人民幣8,500,000元的調整。根據獲提供的管
理層賬目，振浩亦擁有金額為人民幣60,610,943元的其他應付款項。根據與管理層進行
的討論，有關股東貸款的其他應付款項是與江蘇紅山有關的。我們獲指示，不應在對
振浩權益進行估值時計入該項其他應付款項。

振浩的資產淨值

人民幣千元 賬面值 調整 公平值

流動資產
現金及現金等值 60 – 60

流動資產總值 60 – 60

非流動資產
長期投資 60,521 (8,521) 52,000

非流動資產總值 60,521 (8,521) 52,000

流動負債
其他應付款項 60,611 (60,611) –

流動負債總額 60,611 (60,611) –

資產淨值 (30) 52,060
資產淨值 (30) 52,000

來源：管理層賬目、旗艦分析

附錄一  估值報告

– I-13 –

14. 江蘇紅山的收入法

14.1. 江蘇紅山的業務計劃概要

根據獲提供的資料，江蘇紅山營運超過30項設施，其中部分載列如下：

‧ 別墅

‧ 一間酒店；

‧ 一間馬術俱樂部；

‧ 滑草場；

‧ 野戰場；

‧ 龍舟碼頭；

‧ 足球場；

‧ 射擊俱樂部；

‧ 燒烤場；及

‧ 露營場地。

據管理層表示，江蘇紅山的收入可藉以下項目提升：

‧ 於二零一八年九月舉行的省級園藝展覽（「省園藝展」）－於二零一七年二
月，江蘇省的市政府批准揚州市為省園藝展的主辦城市。省園藝展的舉行
地點將為棗林灣內的生態園，與該項目的位置極為接近；

‧ 於二零二一年舉行的國際園藝展覽（「國際園藝展」）－國際園藝展是經國際
園藝家協會批准舉辦的展覽。舉辦國際園藝展須符合數項條件，包括展覽
規模以及最少有代表十個不同國家的參加者；及

‧ 自二零一八年開始對設施及新活動作額外投資－因應省園藝展及國際園藝
展，管理層預期將會投入人民幣1,300萬元的資本開支，以改善該項目的設
施。

附錄一  估值報告

– I-14 –

14.2. 財務預測

管理層已就江蘇紅山所管理的休閑設施的營運提供五年財務預測。在該預測中，
預期江蘇紅山將自二零一九年起錄得純利並取得收入增長。下表載列二零一八年至二
零二二年預測期間之預測收入。